



Rapport for miljøtilsyn hos Midtbyens Auto v/Jens Alfred Jørgensen, Sankt Peders Gade 13A, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	27.09.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98177924	CVR nr.	45803058
E-mail	midtbyens-auto@pc.dk	P. nr.	1001873920

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
27-09-2023	Aftale	Meddelt	Virksomheden frasorterer ikke sit pap fra forbrændingseget affald. Det blev aftalt at virksomheden opstarter sortering af pap snarest muligt og senest den 1. november 2023.
27-09-2023	Aftale	Meddelt	I BBR er der registreret en 600 liters fyringsolietank fra 1971. Tanken skal afmeldes i BBR. Dette skal gøres via Aalborg Kommunes hjemmeside Olietanke Aalborg kommune senest den 1. november 2023.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Enkeltmandsværksted med smøregrav og lift. Værkstedet blev etableret før 1973.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		8-16		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Afkasthøjde (m)	Rensning
1	Udstødningsgas	2	Ingen rensning

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har et luftafkast til udstødningsgas. Det er sjældent i brug, da bilerne generelt ikke er tændt indendørs.

Støj

Id	Støjkilde	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor	Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomheden har en kompressor. Denne er placeret indendørs i separat rum.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer ingen processpildevand på virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen udskilleranlæg på virksomheden.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
20c a				Fyringsgasolie	6.000	Nedgravet		Tanken er afblændet	
20c a			1971	Fyringsgasolie	600	Indendørs			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er en 6000 liters nedgravet tank på grunden. Tanken er registreret som sløjfet og afblændet i BBR. I BBR er der registreret en 600 liters fyringsolietank fra 1971. Virksomheden har ingen kendskab til denne tank, og ved ikke hvor den skulle have stået. Tanken skal afmeldes i BBR. Dette skal gøres via Aalborg Kommunes hjemmeside Olietanke Aalborg kommune . Virksomheden og ejendommens ejer bør tale om, hvem der sørger for afmeldingen.

Råvarer

Produkt	Opbevaring (Beskyttelse)
Oliefiltre	Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.
Kølevæske	Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.
Motorolie	Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.
Bremsevæske	Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.
Spraymidler	Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden opbevarer råvarer i begrænset omfang.

Affald

Affaldsart	Beholdertype	Opbevaring (Beskyttelse)
Batterier	Ingen beholder	Indendørs
Dæk	Ingen beholder	
Forbrændingseget	Container - lukket	Udendørs
Jern og metal	Beholder	Udendørs, overdækket
Oliefiltre	Spændelågsfad	Udendørs, overdækket
Spildolie	Tromle	Udendørs, overdækket, bag opkant

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomhedens affald afhentes af Marius Pedersen A/S. Dæk afhentes af Visli ApS. Bilbatterier afhentes løbende og opbevares ikke længe, hvorfor en beholder ikke er opstillet. Virksomheden sorterer ikke pap fra øvrigt forbrændingseget affald. Det blev aftalt, at virksomheden opstarter frasortering af pap, således dette ikke blandes med øvrigt forbrændingseget affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med særlige drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til et alment vandværk. Virksomheden ligger ikke i et område med en vedtaget indsatsplan for drikkevand. Ejendommen har ikke egen vandboring.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 2.1.D3, som er udlagt til blandet bolig- og erhvervsområde. Der er ikke vedtaget en lokalplan for området.
Jordforurening	Ejendommen er udgået af Region Nordjyllands kortlægning over muligt forurenede industrigrunde.
Bæredygtighed	På tilsynet talte vi, med udgangspunkt i inspirationsarket, om bæredygtighed. Virksomheden fortalte, at der løbende skiftes ud til LED belysning, når lysstofrør går til. Derudover talte vi om sortering af affald, og det blev aftalt, at virksomheden opstarter sortering af pap.